12:00:00a
12:00:00a
12:19:48a
12:43:43a
12:54:24a
01:00:00a
01:00:00a
01:13:49a
01:37:23a
01:54:18a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:08a
02:40:01a
02:54:35a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:44a
03:44:20a
03:54:50a
04:00:00a
04:00:00a
04:42:38a
04:53:09a
05:00:00a
05:00:00a
05:14:00a
05:40:46a
05:51:06a
05:54:06a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:09a
06:38:47a
06:53:06a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:30a
07:44:28a
07:53:57a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:07a
08:26:09a
08:48:00a
08:54:15a
09:00:00a
09:00:00a
09:14:04a
09:30:27a
09:50:03a
09:53:16a
10:00:00a
10:00:00a
10:19:45a
10:39:04a
10:46:32a
11:00:00a
11:00:00a
11:04:08a

00:00
19:48
23:55:00
10:41
00:50
00:00
13:49
23:34:00
16:55
00:50
00:00
09:08
30:53:00
14:34
00:50
00:00
10:44
33:36:00
10:30
00:50
00:00
42:38:00
10:31
00:50
00:00
14:00:00
02:46
10:20
03:00
00:50
00:00
10:00
12:09
16:38
14:19
00:50
00:00
15:30
04:58
09:29
00:50
00:00
10:07
16:02
21:51
06:15
00:50
0:00:00
14:04
16:23
19:36:00
03:13
00:50
0:00:00
19:45
19:19
07:28
00:50
00:00
04:08
03:13

lunes, 11 de diciembre de 2017 12A

Sonata VIII p/violin y bajo cont. en Sol May. (1er. Libro, 1723)

Porgy and Bess

Balada no.4 op.52 en fa men.
Identificacién estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 1AM
Cantata "Andrémeda y Perseo” (Paris, 1729)
Sonata no.5 op.12

La juventud de Hércules, poema sinf.
Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 2AM
Serenata no.1 op.62 en Do May.
Misa de la Virgen p/ érgano

The Hour-Glass para coro mixto
Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 3AM
Sonata en la men. p/flauta y bajo continuo
Concierto p/violin y orq.

Impresién nocturna

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 4AM
Suite p/org. no.1 en re men.op.113
Violonchelos, vibren!

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 5AM
Salve Regina, en La May.

5 Sensaciones de tango p/bandone6n y cuarteto de cuerd.

Anticristo, preludio de la 6pera

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Duetto Il para guitarras en la men.
Concierto p/clavecin y cuerd. en sol men.
Rondé p/violin y org. de cuerdas D.438 en La May.
Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 7AM
Sinfonia en Do May.

Concierto Sinf. p/ piano y org. op.45 Mi Bem. May.
Danzas Inglesas (2da. serie) op.53
Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 8AM
Sonata en Re May. op.25 no.6

Concierto p/clavecin y cuerdas en sol men.
Sinfonia (basada en el Cuarteto en re men.)
El baile nocturno, vals

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 9AM
*Cavatina, suite p/guitarra

Obertura no.4 (1693)

Concertino p/fagot y org. en Si Bem. May.
La Pantera Rosa, Tema de

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 10A
Sonata no.3 p/ violin solo BWV 1005 Do May.
*Concierto p/violin y org. op.82 en la men.
Capricho no 24 la menor op 1

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 11A

Tango (arr. p/4 guit.)

Taimado (tango)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 11 DE DICIEMBRE 2017

NO - Nocturno

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
George Gershwin (1898-1937)
Frederic Chopin (1810-1849)

NO - Nocturno

Jean-Joseph Mouret (1682-1738)
Alexander Mossolov (1900-1973)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

NO - Nocturno

Robert Volkmann (1815-1883)
Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
Irving Fine (1914-1962)

NO - Nocturno

Luis Mis6n (c.1720-1766)
John Adams (1947-)
Andrés Gaos (1874-1959)

NO - Nocturno
Franz Lachner (1803-1890)
Giovanni Sollima (1962-)

NO - Nocturno

Johann Adolph Hasse (1699-1783)
Astor Piazzolla (1921-1992)

Rued Langgaard (1893-1952)

MA - Mafianas

Filippo Gragnani (1767-1812)

Anénimo Portugués (Escuela de Carlos

Franz Schubert (1797-1828)

MA - Mafianas

Franz Xaver Richter (1709-1789)
Henry Litolff (1818-1891)
Malcolm Arnold (1921-2006)

MA - Mafianas

Muzio Clementi (1752-1832)
Georg Matthias Monn (1717-1750)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Oscar Straus (1870-1954)

MA - Mafianas

Alexandre Tansman (1897-1986)
Philipp Erlebach (1657-1714)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Henry Mancini (1924-)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Nicold Paganini (1782-1840)

MA - Mafianas
Igor Stravinsky (1882-1971)
Ernesto Nazareth (1863-1934)

Eduardo Mata

Charles Dutoit

Karl Ludwig Nicol

Leonard Slatkin
Yuli Turovsky

Stephen Gunzenhauser
Gidon Kremer

Martin Gester

llya Stupel

Janos Rolla

Bohdan Warchal
Volker Schmidt
Bryden Thomson

Michael Schneider
Geza Oberfrank
Alfred Walter

Osmo Vanska

John Barbirolli

Sinfénica de Dallas

Ensamble Arion

Filarmonia

Miemb. Sinf. Radio Bavara

La Fontegara
Filarmoénica Real
| Musici de Montreal

Filarménica de Estado Polaco
Kremerata Baltica

El Parlamento de musica
Cuarteto Kronos
Filarménica Artur Rubinstein

Cémara Franz Liszt
Camara de Europa

Cémara Eslovaca
Sinf. de la radio de Berlin
La Filarmonia

La Stagione Frankfurt
Cémara Failoni
Sinfénica Strauss de Budapest

Academ. de la Mus. Antigua, Berlin
Sinfonietta Tapiola

Filarménica de Londres

Cuarteto de guit. de Los Angeles

Fabio Biondi-viol./Rinaldo Alessandrini.clav./Maurizio Naddeo-cello/Pascal Monteilhet-

Artur Rubinstein-piano
Richard Duguay-tenor

Russudan Khuntsaria-piano

Rinaldo Alessandrini-6rgano
Los 16

Chloé Hanslip-violin

Jennifer Lane-contralto
Astor Piazzolla-bandoneon

Riccardo Bini-guitarra; Carlo Mascilli Migliorini-guitarra
Janos Sebestyen-clavecin
Gidon Kremer-violin

Michael Ponti-piano

Donatella Failoni-piano
Sabine Bauer-clavecin

Roberto Aussel-guitarra
Laszlo Hara-fagot

Los 12 Viloncellistas de la Filarménica de Berlin

Jascha Heifetz-violin
Jascha Heifetz-violin
Jascha Heifetz-violin; Arpad Sandor-p

Luis Ascot-piano



11:07:21a
11:29:59a
11:42:19a
11:46:36a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:54p
12:26:19p
12:37:33p
12:54:16p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:58p
02:20:19p
02:45:41p
02:54:34p
03:00:00p
03:00:00p
03:10:16p
03:41:19p
03:53:52p
04:00:00p
04:00:00p
04:06:47p
04:30:11p
04:41:09p
04:53:48p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:18:23p
06:46:37p
06:54:46p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:12:36p
09:35:01p
09:55:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:81:08p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:29:10p

22:38
12:20
4:17:00
00:50
00:00
3:00:00
11:54
11:25
11:14
16:43:00
00:50
00:00
07:00
00:50
00:00
05:00
07:58
07:21
01:22
08:53
0:50:00
00:00
10:16
07:03
12:33
0:50:00
00:00
06:47
23:24:00
10:58
12:39
0:50:00
00:00
03:00
09:00
00:50
00:00
18:23
04:14
08:09
00:50
00:00
57:00:00
00:50
00:00
12:00
00:50
0:00:00
12:36
22:25
19:59
0:50:00
00:00
03:00
00:00
06:08
00:50
00:00
00:00
05:10
03:00

Las 4 estaciones portefias

El sonido de la ciudad (1992)

El dia que me quieras

Identificacién estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/2 violines sin continuo RV.71 en Sol May.
Sinfonia en Do May. Z.21

Balada en la menor op.33

Concierto p/arpa y org. en do may.-men.(1800)
Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 1PM
ESPECIAL HECTOR BERLIOZ

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Sonata p/flauta y bajo continuo (Berlin 1771) en Fa May.
4 Versiones s/La retirada nocturna de Madrid (org. Luciano

Concierto Patético p/piano y org. en mi men. S.365a
Del Apocalipsis op.66, cuadro sinfénico
Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 3PM
Sonata en Re Mayor p/viola da gamba
*Sinfonia no.3 "Singular" en Do may.
Concierto no.2 p/clarinete y orq. Re May.
Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 4PM
Sonata de camara op.4 no.11 (1694)
Quinteto en re men. p/ piano y alientos Op.41
Réndo Hungaro

En ltalia op.13, obertura

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
CONCIERTOS RADIOFONICOS
Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 6PM

*El poema del éxtasis op.54

Concierto p/cello y org. en mi men.op.24
4 Madrigales amatorios

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 7PM

MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 8PM
HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 9PM

Daphnis y Chloe, suite no.1

Concierto p/piano y org. no.1 op.4 en mi bem.men.
Los Libros de Préspero

Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.3 op.42 "llya Muromets" en si men.
Identificacion estacion

lunes, 11 de diciembre de 2017 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Trio con piano no.4 op.90 "Dumky" en mi men.
+ HIMNO NACIONAL +

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 11 DE DICIEMBRE 2017

Astor Piazzolla (1921-1992)
Juan Carlos Cirigliano (1936-)
Carlos Gardel (1887/90-1935)

PR - Programas

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Véclav Pichl (1741-1805)

Samuel Coleridge Taylor (1875-1912)
Francois A. Boieldieu (1775-1834)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Anna Amalia Princesa de Prusia (1723-
Luigi Boccherini (1743-1805)

Franz Liszt (1811-1886)

Anatoli Liadov (1855-1914)

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Franz Berwald (1796-1868)

Johann Melchior Molter (1696-1765)

ME - mediodia

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Franz Danzi (1763-1826)
Zoltan Kodaly (1882-1967)
Karl Goldmark (1830-1915)

TA - Tardes

TA - Tardes

Alexander Scriabin (1872-1915)
David Popper (1843-1913)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Maurice Ravel (1875-1937)
Sergei Liapunov (1859-1924)
Michael Nyman (1944-)

PR - Programas

Reinhold Gliere (1875-1956)
PR - Programas

Antonin Dvorak (1841-1904)

Matthias Bamert
Grant Llewellyn
Jean-Francois Paillard

Ronald Zollman
Karl Anton Rickenbacher
Yevgeny Svetlanov

Ivor Bolton
Lili Aldor

Andras Korodi

Eliahu Inbal
Roberto Paternostro
Bryan Epperson

Kenneth Jean
Martyn Brabbins
Jonathan Carney

Edward Downes

Musica Camerata de Montreal
Musica Camerata de Montreal

London Mozart Players
Filarménica Real de Liverpool
Céamara de Jean-Francois Paillard

Filarménica de la UNAM
Sinfénica de Budapest
Sinfénica de la URSS

Filarménica Real
Cémara Erkel Ferenc

Il Ruggiero

Miemb.del quinteto residente de
Camara Orpheus

Filarménica de Budapest

Sinf. Radio de Frankfurt
Sinfénica de la radio de Berlin
Ensamble de Violoncellos

Sinfénica de la radio Checa
Sinfénica de la BBC escocesa
Filarménica Real

Filarménica de la BBC

Trio Guarnieri de Praga

Daniel Baremboim-piano; Rodolfo Mederos-band; Hector Console-bajo

Chiara Banchini-violin; Veronique Mejean-violin

Nicanor Zabaleta-arpa

Elisabeth Weinzierl-flauta/Eva Schieferstein-clavecin
(orquestado por Luciano Berio)
Leslie Howard-piano

Sergei Istomin-viola da gamba

Laszlo Horvath-clarinete

Wolfgang Sawallisch-piano

Martin Ostertag-cello
Isabel Bayrakdarian-soprano

Coro filarménico Eslovaco
Hamish Milne-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 11 DE DICIEMBRE 2017

11:32:10p 00:50 Identificacion estacién



